

## Disclosed 20 new judgments on the Ministry of Justice website



Home Page Site of Ministry of Justice

Ministry of Justice has disclosed 20 new judgments on the Ministry of Justice website on 13<sup>th</sup> January 2022 following the 44 judgements that were disclosed on 31<sup>st</sup> December 2020. A total of 64 judgements of civil litigation cases are now open to the public.

Those judgments are not selected as a model form, but they are the actual judgements. The aims of the disclosure of the judgments are to increase the transparency of the courts' public service and to develop public accountability of judges and the judiciary as a whole, as expected. As well, the disclosed judgments will be analyzed by legal professionals such as judges, lawyers, and

legal scholars to improve the quality of judgments and develop jurisprudence. It will help with the capacity building of judges and court officials.

Legal and Judicial Development Project (Phase 5) has made an effort to disclose judgments as one of the leading activities. The Project continues its effort to publish more judgments.

Ministry of Justice website for the disclosure of judgments:

Judgement: សេចក្តីសម្រេចរបស់តុលាការលើរឿងកិរដ្ឋប្បវេណីជាក់ស្តែង- <http://www.moj.gov.kh/>

## លក្រម/សាលដីកាថ្មីចំនួន ២០ ត្រូវបានដាក់បង្ហាញនៅក្នុងគេហទំព័រក្រសួងយុត្តិធម៌



Disclosure of Judgment WG members

ក្រសួងយុត្តិធម៌បានដាក់បង្ហាញសាលក្រម/សាលដីកាថ្មីចំនួន ២០ នៅលើគេហទំព័ររបស់ខ្លួន កាលពីថ្ងៃទី១៣ ខែមករា ឆ្នាំ

២០២២ កន្លងទៅនេះ ក្រោយពីសាលក្រម/សាលដីកាចំនួន ៤៤ ត្រូវបានដាក់បង្ហាញកាលពីថ្ងៃទី៣១ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០២១។

សាលក្រម/សាលដីកាចំនួន ៦៤ នៃរឿងក្តីរដ្ឋប្បវេណី នៅពេលបច្ចុប្បន្នត្រូវបានបើកចំហជូនសាធារណជនហើយ។

សាលក្រម/សាលដីកាទាំងអស់នោះ មិនមែនជាប្រភេទសាលក្រម/សាលដីកាមិនមែនត្រូវបានជ្រើសរើសជាសាលក្រម/សាលដីកាគំរូទេ ប៉ុន្តែគឺជាសាលក្រម/សាលដីកានៃរឿងក្តីជាក់ស្តែង។ គោលបំណងនៃការដាក់បង្ហាញសាលក្រម/សាលដីកានេះ ដូចដែលបានរំពឹងទុកគឺដើម្បីបង្កើននូវតម្លាភាពនៃការផ្តល់សេវាសាធារណៈរបស់តុលាការជូនប្រជាពលរដ្ឋ និងដើម្បីបង្កើតនូវគណនេយ្យភាពជាសាធារណៈរបស់ចៅក្រម និងតុលាការទាំងមូល។ មិនតែប៉ុណ្ណោះ សាលក្រម/សាលដីកានោះ នឹងត្រូវធ្វើការវិភាគដោយអ្នកច្បាប់ មានដូចជាចៅក្រម មេធាវី និងអ្នកច្បាប់ ដើម្បីបង្កើនគុណភាពនៃការចេញសេចក្តីសម្រេច និងអភិវឌ្ឍនូវយុត្តិសាស្ត្ររបស់តុលាការផងដែរ។ លើសពីនេះទៀត វានឹងជួយដល់ការពង្រឹងសមត្ថភាពចៅក្រម និងមន្ត្រីតុលាការថែមទៀតផង។

គម្រោងអភិវឌ្ឍន៍វិស័យច្បាប់ និងយុត្តិធម៌ (ដំណាក់កាលទី៥) បានខិតខំប្រឹងប្រែងដើម្បីធ្វើការដាក់បង្ហាញសាលក្រម/សាលដីកា ដែលជាសកម្មភាពនៃមុខងារក្នុងចំណោមសកម្មភាពទាំងអស់របស់គម្រោង។ គម្រោងនឹងបន្តខិតខំ ដើម្បីដាក់បង្ហាញសាលក្រម/សាលដីកាបន្ថែមទៀត។

គេហទំព័រដាក់បង្ហាញសាលក្រម/សាលដីការបស់ក្រសួងយុត្តិធម៌;

Judgement: [សេចក្តីសម្រេចរបស់តុលាការលើរឿងក្តីរដ្ឋប្បវេណីជាក់ស្តែង- http://www.moj.gov.kh/](http://www.moj.gov.kh/)